

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	1, 897. 2	1, 897		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 897		
単価						1, 897	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	12, 005. 47	12, 005		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 010		
単価						12, 010	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	2,800	280,000		
計						280,000		
単価						2,800	円／t	

## 参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.087	33,488	2,913		
特殊作業員			人	0.087	31,200	2,714		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	56,570	4,921	WK250500 単一 49号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.4%			式	1		22		
計						10,570		
単価						1,057	円／袋	

## 参考資料（１）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一34号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	447. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	33, 488	9, 878		
とび工			人	0. 295	33, 072	9, 756		
普通作業員			人	0. 295	26, 312	7, 762		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	57, 460	16, 950	WK250590	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		434	単一 50号	
計						44, 780		
単価						447. 8	円／m 2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一35号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 106日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 10,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,116	9,116	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						10,220	
単価						10,220	円／枚

## 参考資料（１）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単-36号	仮設用道路マット 設置		単位	m 2	数量	100	単価	157. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工			人	0. 1	33, 072	3, 307		
普通作業員			人	0. 3	26, 312	7, 893		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 1	45, 200	4, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 720		
単価						157. 2	円／m 2	

## 参考資料（１）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単-37号	仮設用道路マット 撤去		単位	m 2	数量	100	単価	130.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工			人	0.1	33,072	3,307		
普通作業員			人	0.2	26,312	5,262		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊		日	0.1	45,200	4,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						13,090		
単価						130.9	円／m 2	

## 参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
単一38号	仮設用道路マット賃	90×1608×3987(mm), 供用日数123日, 整備費：有	単位	枚	数量	1	単価 38,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設用道路マット		90×1608×3987(mm), 賃料	枚・日	123	250	30,750	
仮設用道路マット		90×1608×3987(mm), 整備費(入・出庫料含む)	枚	1	7,500	7,500	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						38,250	
単価						38,250	円／枚



## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	8, 104	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0. 204	33, 488	6, 831			
	特殊作業員		人	0. 204	31, 200	6, 364			
	普通作業員		人	0. 204	26, 312	5, 367			
	大型土のう袋材	H＝1． 0 8 m W＝1． 1 m	袋	10	4, 300	43, 000			
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	日	0. 204	48, 480	9, 889	WK250500 単－ 51号		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 204	45, 200	9, 220			
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		369			
	計					81, 040			
	単価					8, 104	円／袋		

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一40号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 1, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 094	33, 488	3, 147	
特殊作業員			人	0. 094	31, 200	2, 932	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 094	45, 200	4, 248	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		23	
計						10, 350	
単価						1, 035	円／袋

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	33, 488	16, 744		98, 260
	特殊作業員		人	0. 1	31, 200	3, 120		
	普通作業員		人	2	26, 312	52, 624		
	バックホウ運転		日	0. 5	51, 540	25, 770	WK250540 単一 52号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					98, 260		
	単価					98, 260	円／箇所	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	62, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 17	31, 200	5, 304		
工事用水中ポンプ運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	2, 678	2, 678	WK250400 単一 53号	
発動発電機運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	52, 450	52, 450	WK250410 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 808		
計						62, 240		
単価						62, 240	円／日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 576	17, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3, 850	3, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 850		
単価						3, 850	円／ t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20. 6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	4, 620	4, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 620		
単価						4, 620	円／t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一49号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≤H≤2m	単位	日	数量	1	単価	56,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	101	141	14,241		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 21	11,000	13,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						56,570		
単価						56,570	円／日	



## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単-50号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	119	141	16,779		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						57,460		
単価						57,460	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一51号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	48,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	65	141	9,165		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕		山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m3)吊2. 9 t	日	1.36	7,570	10,295		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						48,480		
単価						48,480	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一52号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	51,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	45	141	6,345		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	1.47	11,000	16,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						51,540		
単価						51,540	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単－53号	工事用水中ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	2,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	5.5	487	2,678		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,678		
	単価					2,678	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	発動発電機運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	52,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	336	141	47,376		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	1 2 5 k V A	日	1. 1	4,610	5,071		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					52,450		
	単価					52,450	円／日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 897. 2	1, 897		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 897		
単価						1, 897	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 234. 98	9, 234		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 234		
単価						9, 234	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	2,800	280,000		
計						280,000		
単価						2,800	円／t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一42号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 1, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 094	33, 488	3, 147	
特殊作業員			人	0. 094	31, 200	2, 932	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 094	45, 200	4, 248	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		23	
計						10, 350	
単価						1, 035	円／袋



## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	447. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	33, 488	9, 878		
とび工			人	0. 295	33, 072	9, 756		
普通作業員			人	0. 295	26, 312	7, 762		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	57, 460	16, 950	WK250590 単一 61号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		434		
計						44, 780		
単価						447. 8	円／m 2	

## 参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
単一44号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 123日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 11,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10,578	10,578	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						11,680	
単価						11,680	円／枚

## 参考資料（１）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一45号	仮設用道路マット 設置		単位	m 2	数量	100	単価	157. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工			人	0. 1	33, 072	3, 307		
普通作業員			人	0. 3	26, 312	7, 893		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊		日	0. 1	45, 200	4, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 720		
単価						157. 2	円／m 2	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	仮設用道路マット 撤去		単位	m 2	数量	100	単価	130. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工			人	0. 1	33, 072	3, 307		
普通作業員			人	0. 2	26, 312	5, 262		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊		日	0. 1	45, 200	4, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						13, 090		
単価						130. 9	円／m 2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	仮設用道路マット賃料	90×1608×3987(mm), 供用日数123日, 整備費：有	単位	枚	数量	1	単価	38,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設道路用マット			枚・日	123	250	30,750		
仮設道路用マット		90×1608×3987(mm) 整備費(入・出庫料含む)	枚	1	7,500	7,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						38,250		
単価						38,250	円／枚	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	8, 104	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0. 204	33, 488	6, 831			
	特殊作業員		人	0. 204	31, 200	6, 364			
	普通作業員		人	0. 204	26, 312	5, 367			
	大型土のう袋材	H= 1. 0 8 m W= 1. 1 m	袋	10	4, 300	43, 000			
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	日	0. 204	48, 480	9, 889	WK250500 単一 62号		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 204	45, 200	9, 220			
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		369			
	計					81, 040			
	単価					8, 104	円／袋		

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一49号	大型土のう工	撤去(再利用) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 815. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 074	33, 488	2, 478	
特殊作業員			人	0. 074	31, 200	2, 308	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 074	45, 200	3, 344	
諸雑費 (率+まるめ) 0. 5%			式	1		23	
計						8, 153	
単価						815. 3	円／袋

單價使用年月	2025. 07
步掛使用年月	2025. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

単－50号	大型土のう工	設置(再設置含む) 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	2,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.152	33,488	5,090		
特殊作業員			人	0.152	31,200	4,742		
普通作業員			人	0.152	26,312	3,999		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.152	45,200	6,870		
諸雑費 (率＋まるめ) 0.2%			式	1		19		
計						20,720		
単価						2,072	円／袋	



## 参考資料（１）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一51号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	98,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	33,488	16,744		
特殊作業員			人	0.1	31,200	3,120		
普通作業員			人	2	26,312	52,624		
バックホウ運転			日	0.5	51,540	25,770	WK250540 単一 63号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						98,260		
単価						98,260	円／箇所	

## 参考資料（１）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単－52号	ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	62, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 17	31, 200	5, 304		
工事用水中ポンプ運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	2, 678	2, 678	WK250400 単－ 64号	
発動発電機運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	52, 450	52, 450	WK250410 単－ 65号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 808		
計						62, 240		
単価						62, 240	円／日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 576	17, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21. 9km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3, 850	3, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 850		
単価						3, 850	円／ t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3, 850	3, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 850		
単価						3, 850	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 23. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3, 850	3, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 850		
単価						3, 850	円／ t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21. 9km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	4, 620	4, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 620		
単価						4, 620	円／t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22. 5km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	4, 620	4, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 620		
単価						4, 620	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 23. 5km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	4, 620	4, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 620		
単価						4, 620	円／t	

## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一61号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	119	141	16,779		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t 吊		日	1. 06	11,000	11,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						57,460		
単価						57,460	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一62号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	48, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 016	29, 016		
軽油			L	65	141	9, 165		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕		山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1. 36	7, 570	10, 295		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						48, 480		
単価						48, 480	円／日	



## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一63号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	51,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	45	141	6,345		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 47	11,000	16,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						51,540		
単価						51,540	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2025. 07  
2025. 07  
1. 000-00-00-2-0

単一64号	工事用水中ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	2,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	5.5	487	2,678		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,678		
	単価					2,678	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	発動発電機運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	52,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	336	141	47,376		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	1 2 5 k V A	日	1. 1	4,610	5,071		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					52,450		
	単価					52,450	円／日	